[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________
№ _________
О внесении изменений в

постановление администрации

города Урай от 06.04.2012 №1056
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Внести изменения в постановление администрации города Урай от 06.04.2012 №1056 «Об утверждении положения о порядке и условиях освобождения от доплаты или предоставления рассрочки гражданам, приобретающим жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, и отсрочки платежа гражданам, которые приобрели жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в рассрочку»:

1.1. в Положение о порядке и условиях освобождения от доплаты или предоставления рассрочки гражданам, приобретающим жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, и отсрочки платежа гражданам, которые приобрели жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в рассрочку согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31.12.2020.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы  города Урай В.В.Гамузова.

Глава города Урай
Т.Р. Закирзянов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от ___________ №_______
Изменения в Положение

о порядке и условиях освобождения от доплаты или предоставления

рассрочки гражданам, приобретающим жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, и отсрочки платежа гражданам, которые приобрели жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в рассрочку

1. В приложении 1:

1.1. Пункт 4.10 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.10. Отсрочка платежа собственникам, которые приобрели жилые помещения в собственность в рамках программ, указанных в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Положения предоставляется сроком на 6 месяцев при наличии одного из двух обстоятельств:

4.10.1. совокупный доход собственников и членов их семей уменьшился более чем на 30 процентов в течение последних 3-х месяцев, предшествующих обращению с заявлением, из-за уменьшения совокупного дохода собственников и членов их семей (введение в организации неполного рабочего времени, снижение заработной платы, оформление отпуска без сохранения заработной платы, перевод на нижеоплачиваемую работу, сокращение или выход на пенсию);
4.10.2. ежемесячный платеж по договору мены (купли-продажи) в течение последних 3-х месяцев, предшествующих обращению с заявлением, стал превышать 20 процентов ежемесячного совокупного дохода собственников и членов их семей.».

1.2. Подпункт «г» пункта 4.12 раздела 4 исключить.